(C.) x In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus sextus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus. x Circumspecta eminentie nostre discretio nominationes imperii regiones suis approbatas laudibus diligenti industria in nostri pectoris archano ab invicem distinguens civitates etiam illarum, loca et personas, que suis late clarent titulis, non minus sollicitate considerat et attendit, ut statu cuiuslibet earum inspecto secundum devotionis et fidei sue exhibitionem et meritum loco et tempore imperialis gratie favorem eo uberius percipiant et honorem. Inter memorandas itaque Italie civitates cum Brixia strennuitate militie, fortitudine populi, decore armorum, sapientie et divitiarum commendata sinceritate intense devotionis \* et fidei celsitudini nostre et imperii exhibite et exhibende ita se applicuerit, ut ad eius et ipsorum Brixensium exaltationem indesinentem et commodum firmum et immutabile intendendi<sup>a</sup> habeamus 40

BB 238 <sup>f</sup> durch Abrieb in der Faltung beschädigt <sup>g</sup> an roten und grünen, weiß gemusterten Seidenbändchen.  
BB 239 <sup>a</sup> zweites e aus geradem Mittelschaft verb.

propositum. Notum facimus universis tam presentis quam future etatis imperii fidelibus, quod nos eorum devotis precibus aurem clementie nostre benigne et favor[a]biliter<sup>b</sup> accomodantes confirmamus eis videlicet Brixiensibus omnes<sup>c</sup> concessionem et permissionem, quas in tenore pacis eis fecimus. † Insuper concedimus eis omnia regalia, que imperium habet in episcopatu Brixiensi seu iurisdictione vel districtu Brixie \* infra hos fines: in tota curte et territorio Mosi ab utraque parte fluminis Ollei, et a curte et territorio Mosi insusum, sicut fluit flumen Ollei usque Palazolom \*, et in ipso flumine et ripis eius versus Brixiam et terram Brixianam, et in omnibus locis et castris et burgis, sicut extenduntur curtes et territoria locorum Brixiensium ab utraque parte Ollei, et in curte et territorio Mure, et in curte et territorio Palazoli et a Palazolo insusum usque ad lacum Yses, unde fluit Olleum versus Brixiam, et in ipso fl[um]ine<sup>b</sup> et ripis eius versus terram Brixianam, et inde supra per totum episcopatum Brixie usque Dalegnum et per totum territorium eius, et a Dalegno in omnibus locis et castris et burgis, que dstringuntur per civitatem Brixie, et curtibus et territoriis ipsorum locorum usque Lemonum, et a Lemono ad Pozolengum, et a Pozolengo usque ad Gudiciolum, et a Gvdiciolo<sup>d</sup> usque ad Mosum, et in aliis locis, que dstringuntur vel dstringebantur per civitatem Brixie, ubicumque fuerint \* in terra et in aqua, eo addito, ut, si in predictis locis vel infra predictos fines a glorioso patre nostro Friderico felicis memorie Romanorum imperatore vel a nostra clementia vel ab eo, qui a nobis habuit, aliquod datum vel scriptum factum fuerit de predictis regalibus, Brixiensibus non obsit, de quibus, qui acquisivit, non habet publice possessionem, non violentam, non clandestinam. Ab hac concessione excipimus omnia feuda et beneficia antiqua seu a patre nostro vel a nobis concessa, de [q]uibus<sup>c</sup> ille, qui acquisivit, [ma]nifestam<sup>c</sup> habet possessionem, non clandestinam, non violentam, et excepto fodro regali, quando aliquis successor noster profecturus est Romam pro corona suscipienda, ab his, qui solent et debent predictum fodrum dare, et exceptis appellationibus, secundum quod in forma pacis continetur. Pro predictis autem regalibus, que eis \* non concessimus et nunc concedimus, dabunt nobis vel nuncio nostro in civitate Brixie in proximis kalendis martii et a proximis kalendis martii in antea singulis annis pro censu † duas marcas auri. \*<sup>f</sup> Ut autem hec confirmationis et concessionis nostre pagina maiestatis nostre sigillo roborata rata deinceps observetur et inviolata, statuimus et imperialis auctoritatis edicto sancimus, ut nulla omnino persona humilis vel alta, secularis vel ecclesiastica eam infringere vel aliquo temeritatis ausu ei obviare presumat. Quod qui facere attemptaverit, in ultionem temeritatis sue centum libras auri puri pro pena<sup>g</sup> componat, medietatem imperiali camere nostre, partem vero residuam personis iniuriis passis. Huius rei testes sunt: Cunradus Maguntinus archiepiscopus, Wilelmus archiepiscopus Rauennas, Heinricus Wormaciensis episcopus, Godefridus comes de Veihingen, Robertus de Durne et filius eius Vlricus, Hartmannus de Butingen, Wernerus de Rossewac, Cuno senior de Mincenberc et Cuno iunior filius eius, Cunradus de Walthusen camerarius et frater eius Albertus, Wolframus d[e]<sup>b</sup> Lapide, Sefridus marscalcus de Hagenowe et frater eius Wolfra[mus]<sup>b</sup>, Ottobellus Mediolanensis et Arnoldus Placentinus imperialis aulę iudices. \*